ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
пгт. Андра

01.07.2015
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии – Гончарук О.В., глава городского поселения Андра;
Заместитель председателя комиссии – Вовк Л.Л., заместитель главы городского поселения Андра;

Секретарь комиссии – Азизова Д.Д., и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра.
Члены комиссии:
Морокова М.В. – и.о. главного специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра;

Дворникова О.С. – начальник организационно – правового отдела администрации городского поселения Андра;
Стародубцев С.А. – начальник Октябрьского ЛПУ МГ;
Климовских Р.Э. – председатель Совета депутатов городского поселения Андра;
Кологрив С.А. – заместитель начальника Октябрьского ЛПУ МГ;
Лифанов А.Г. – начальник службы РиНС Октябрьского ЛПУ МГ;
Борисенко В.В. – начальник службы ЭВС Октябрьского ЛПУ МГ;
Ефимов В.А. – директор ООО «Землеустроительное предприятие»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений граждан о внесение изменений в правила землепользования и застройки пгт. Андра:
1.1. Заявление от гражданина Бисимбаева С.Т. от 02.06.2015 г.
1.2. Заявление от гражданина Зенкова А.Е. от 04.06.2015 г.
1.3. Заявление от гражданки Коневой Н.А. и гражданина Жутника Б.Л от 18.06.2015 г.
1.4. Заявление от гражданина Матевосян Г.Г. от 19.06.2015г.
2. Разное.
ВЫСТУПИЛИ:
Гончарук О.В., глава городского поселения Андра;
Азизова Д.Д., и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра.
РЕШИЛИ:
По первому вопросу:

1.1. Вынести вопрос на публичные слушания и включить в проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Андра изменение зоны по заявлению Бисимбаева С.Т..
1.2. Отказать Зенкову А.Е. в переводе испрашиваемой зоны с предложением другого варианта расположения земельного участка под размещение объекта обслуживания автотранспортных средств в районе ГСМ.
1.3. Вынести вопрос на публичные слушания и включить в проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Андра изменение зоны по заявлению Коневой Н.А. и Жутника Б.Л..
1.5. Вынести вопрос на публичные слушания и включить в проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Андра изменение зоны по заявлению Матевосян Г.Г.

2.  Разное:

Вынести вопрос на публичные слушания и включить в проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Андра изменение зон:
2.1. В границе планировочного микрорайона 01:02, планировочного квартала 01:02:03 за счет уменьшения общественно-деловой зоны (РЗ 601) выделить зону транспортной инфраструктуры (ТЗ 503) для строительства индивидуальных капитальных гаражей.
2.2. В границе планировочного микрорайона 01:02, планировочного квартала 01:02:03 за счет уменьшения зоны индивидуальной жилой застройки постоянного проживания (ЖЗ 103) выделить зону транспортной инфраструктуры (ТЗ 503) для строительства индивидуальных капитальных гаражей.
2.3. В границе планировочного микрорайона 01:02, планировочного квартала 01:02:04 за счет уменьшения зоны учебно – образовательного назначения (2ОДЗ 204) выделить зону жилой застройки средней этажности (ЖЗ 102) для строительства индивидуального жилого дома.
2.4. В границе планировочного микрорайона 01:02, планировочного квартала 01:02:04 изменить зону социально-бытового назначения (2ОДЗ 202) на зону жилой застройки средней этажности (ЖЗ 102) для строительства индивидуального жилого дома.
	Председатель комиссии

	/О.В. Гончарук/

	Секретарь комиссии

	/Д.Д. Азизова/